
 

1 

 

  

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta telematica di importo superiore alla soglia comunitaria nei settori speciali 

ai sensi degli artt. 114 e ss. del d.lgs. 50/2016, per l’affidamento, per quattro anni più uno opzionale, 

dei servizi ai passeggeri nei porti di Olbia e, limitatamente alla stagione estiva, di Golfo Aranci, in tre 

lotti. 

- LOTTO 1 Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli e dei 

passeggeri che transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal Pontile Isola Bianca di 

Olbia e, limitatamente alla stagione estiva, dal Porto Commerciale di Golfo Aranci - CIG 

9707069EBC - CPV 63712700-0. 

- LOTTO 2 Servizio di bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del “Pontile Isola 

Bianca” di Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza ed in transito – CIG 

97070921BB - CPV 60140000-1. 

- LOTTO 3 Servizio di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri 

in arrivo, in partenza, ed in transito dal “Pontile Isola Bianca” di Olbia - CIG 9707110096 - 

CPV 63513000-8. 

Rettifica errore materiale e proroga termini.                                         

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii. recante disposizioni di “Riordino della 

legislazione in materia portuale”; 

 

VISTO il D. Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124” e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, che nomina il Prof. Massimo Deiana quale Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2022, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm. e ii. recante Codice dei contratti 

pubblici; 

 

VISTO il d.P.R. 10 ottobre 2010, n. 207, per quanto in vigore ed applicabile; 

 

VISTO E RICHIAMATO il decreto n. 90 del 29.3.2023 di approvazione della documentazione 

tecnica e amministrativa e di indizione della procedura aperta in oggetto; 

 

RITENUTO NECESSARIO provvedere alla correzione dei seguenti errori materiali emersi dal 

riesame della documentazione pubblicata: 



 

2 

 

 

- nel documento “Criteri di Aggiudicazione” Lotto 1 per i sub criteri A.2.1., A.2.2, A.2.3, A.2.4 e 

A.2.5 il punteggio massimo attribuibile indicato all’interno della descrizione dei parametri, 

coerentemente con i punteggi riportati sotto la colonna Q, è pari a 2 punti in luogo di 3 punti; 

 

- al paragrafo 3 del disciplinare di gara e nel modulo Allegato 7A “Offerta economica Lotto 1” 

l’importo a base d’asta per il lotto 1 è pari a € 27,07 (Ventisette/07) in luogo di € 27,03 

(Ventisette/03). 

 

PRESO ATTO, altresì, che è stata segnalata, tramite la piattaforma telematica, la necessità di 

prorogare il termine per la presentazione delle offerte, attualmente fissato al giorno 8 maggio 2023 alle ore 

12.00, in considerazione della complessità delle offerte richieste e delle festività infrasettimanali intercorse 

dalla data di pubblicazione alla scadenza attualmente prevista; 

 

VALUTATI la natura delle rettifiche da apportare alla documentazione di gara, l’interesse 

dell’Amministrazione, in qualità di Stazione Appaltante, alla più ampia e consapevole partecipazione alla 

procedura in oggetto nonché la compatibilità della proroga rispetto alla necessaria continuità 

nell’erogazione dei servizi; 

 

RITENUTO di provvedere alla pubblicazione di apposito Avviso, secondo le medesime modalità 

e tempi previsti per la pubblicazione del bando di gara, di rettifica e proroga dei termini di gara alle date di 

seguito indicate: 

 

- Scadenza termini per la richiesta di chiarimenti 25 maggio 2023; 

- Data di scadenza per la presentazione delle offerte: 5 giugno 2023 h. 12.00; 

- Seduta pubblica per l’apertura delle offerte: 5 giugno 2023 h. 14.00; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare la rettifica della documentazione tecnica e amministrativa per 

l’affidamento dei servizi in oggetto e la proroga dei termini secondo quanto sopra indicato; 

 

SENTITO il R.U.P.; 

 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

DECRETA 

 

1. DI DISPORRE la rettifica della documentazione tecnica e amministrativa per l’affidamento dei 

servizi in oggetto e la proroga dei termini di gara come in premessa indicato; 

 

2. DI DISPORRE la pubblicazione di apposito avviso di proroga e rettifica con le medesime modalità 

e tempi previsti per la pubblicazione del bando di gara;  

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione e comunicazione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 120 del D.lgs. 2 luglio 2010, n.104;  



 

3 

 

 

4. DI DARE MANDATO ai competenti Uffici dell’Ente di procedere all’effettuazione delle 

verifiche, pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

               Il R.U.P. 

          (Luca Rebutti) 

 

 

       Il Segretario Generale 

         (Avv. Natale Ditel) 

 

 

           IL PRESIDENTE 

 (Prof. Avv. Massimo DEIANA)  


		2023-05-03T08:29:13+0000
	LUCA REBUTTI


		2023-05-03T08:58:48+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-05-03T09:01:43+0000
	NATALE DITEL


		2023-05-03T09:09:39+0000
	Firma applicativa




